GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
5 Version: 9
empocsidas DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2023-03-27
PERSONAS JURIDICAS
DOCUMENTO PRESENTADO SI [ N/A

Certificado de existencia y representacién legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicién no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razén social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicién no
superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
expedido por la Procuraduria General de la Nacién, con una fecha de expedicién no

superior a tres meses. (http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)
(www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)

Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacién o propuesta.

Registro (nico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando
se frate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV.

‘Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacién

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

N/A = No aplica

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
e Version: 9
mpocoeo DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2023-03-27

PERSONAS NATURALES

DOCUMENTO PRESENTADO

N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcién y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u 6rgano de la profesién correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.

(www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web)
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.

ghttg://www.grocuraduria.qov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

NI TN NN N N e

Registro tnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

ol N |

Experiencia requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion.

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:
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Esta Tarjeta Profesional es e/ tinico documento que acredita al titular

para el ejercicio de la profesion de Administrador Piblico, de acuerdo

con la Ley 1006 de 2006 y su Decreto Reglamentario 2211 de 2006,
Su uso es personal e intransferible.

Agradecemos a quien encuentre esta tarjeta, devolverla al CCAP.
Sede Nacional, ESAP Calle 44 No. 53 - 37 Oficina 307 Bogoté D.C.
Teléfono: 2225900 - 2207345

R




Colegio Colombiano del Administrador Piblico ==
Sede Nacional Escuela Superior de Administracién Piblica ESAP % %

%‘%

El Colegio Colombiano del Administrador Piblico CCAP,

gyl

En uso de sus atribuciones legales conferidas por la Ley 1006 de 2006, en especial por el
Articulo 5° literales c) y e),

CERTIFICA:

Que revisados los archivos del Registro Unico Nacional del Administrador PUblico RUNAP, asi como los
del Tribunal de Etica Profesional del Administrador PUblico, el(la) Administrador(a) Publico(a)
relacionado(a) a continuacién, NO presenta ninguna clase de antecedentes disciplinarios en el
ejercicio de su profesién como Administrador(a) Publico(a).

Nombre: JULIO IVAN VILLADA NORENA
Documento de

identificacidn: 1057304841

Lugar de expedicion: Filadelfia - Caldas

En razén a lo anterior, su matricula profesional y tarjeta profesional, cuyo nimero se encuentra a
continuacion, se encuentra vigente para todos los efectos legales:

1096844-T

Esta certificacion se expide de conformidad con lo dispuesto en el literal c) del Articulo 5° de la Ley
1006 de 2006.

Nota 1: Esta certificacion refleja Unicamente la existencia o no de antecedentes disciplinarios en el ejercicio de la profesién como
Administrodor(a) Publico(a). registrados en el RUNAP. Los demds antecedentes podran ser consultados en lo pdgina web de la
Procuraduria General de la Nacidn,

Nota 2: §i desea verificar la autenticidad de esta certificacién. por favor ingrese el numero de cédula del titular de la misma en el
siguiente link: htfps://app.ccap.org.co/Account/ValidateldentityCardCertificate

Se expide en Bogotd, D.C., a solicitud del interesado, el 10 de enero de 2024.

Su Seguro Servidor,

£ - i e S
Carrera 4 No. 75 - 55 ESAP Sede Rosales Bogotd D.C. @ 5 {gm }
Y -'ml”'f \

Teléfono Directo: 2226406 B
Correo electronico: ccap@ccap.org.co - Pdging web: www.ccap.org.co BUSINESS EXCELLENGE CERTIFICATE
2022




O IAN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepto |0 | 2| Aclualizacion

4, Numero de formulario

Il

4

14701884901

L

15)7707

§. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

1057 304841

6. DV

12. Direccidn seccional
Impuestos y Aduanas de Manizales

1

L N\, | 14.Buzén electrénico

(
IDENTIFICACION

24, Tipo de contribuyente
Persona natural o sucesion iliquida

25. Tipo de documento
Cédula de Ciudadania

26. Numero de Identificacién

13

1057304841

27. Fecha expedicion
20070718

41, Direccién principal

CL 3A 1003

Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento [30. audad_lw‘.unicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 7~ Vand ! Filadelfia’ 27 2
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 7 W 340465 nombres
VILLADA NORENA JuLio IVAN
35. Razén sacial
36. Nombre comercial 37 '5]93-‘
/ MBIGACION”~ ™
38. Pais 39. Departamento LTS ¥ 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas i) <71 7 |Filadelfia 272

42. Correo electrénico

villadajulio1@gmail.com

43. Cédigo postal

312739498

5[45. Telérono 2

44, Teléfonc 1

., CLASIFICACION
Actividad acondmica / Ocupacién
Actividad principal Ac:‘\',yiqﬁ :,e:'hl_w' 7 Otras actividades 52. Numero
46. Caédigo 47. Fecha inicio actividad 48, Codigo ™ ‘{:9.’-_Feclja' 50. Cédigo 1 2 51. Cddigo establecimientos
|7 01 0]l2020p0805][ VY ( [ | | | [8 3 2 1] | |
£ L] (<3
N, /" _“'Rasponsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 nSo4N e 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
| DN Y T O O B R
53. Cédigo | 4 9[ | | I _L 1/ AN |
49 - No responsable de IVA N o T 4
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ' ‘ l | l I ‘ l , 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo |57_ Mii l
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
J | | | I 58.CPC |
IMPORTANTE: Sin perj de las i a que haya lugar, la inscripci6n en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendré vigencia indefinida yen

ia no se exigird su renovacién

59. Anexos

SID NO

Para uso exclusivo de [a DIAN

60. No. de Folios: Ij

61. Fecha [2020-0545114:15: 38 |

sancionalorios o de suspensién, segun el caso.
Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016
Firma del salicitante:

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacidn, suspensién
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de conslatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos

Firma autorizada:

984, Nombre
985. Cargo

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

VILLADA NORENA JULIO IVAN
CONTRIBUYENTE

Fecha generacién documento PDF: 06-09-2023 01:44:06PM




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALOR{A DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 03 de
enero de 2024, a las 18:25:36, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 1057304841
Codigo de Verificacion 1057304841240103182536

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

q .

— o

GINA CATHERINE AMAYA HUERTAS
Contralora Delegada (e)

Genero: WEB

CGR ==
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. , .

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoti D.C Pagina 1 de 1

: Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

18:28:10
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 238031220

Bogota DC, 03 de enero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JULIO IVAN VILLADA NORENA identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 105730484 1:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

. NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperfien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATASSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




3/1/24, 18:24 Policia Nacional de Colombia

R0 IOK<IR &

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 06:24:35 PM horas del 03/01/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1057304841
Apellidos y Nombres: VILLADA NORENA JULIO IVAN

. NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la |
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificaciéon y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

. Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las |
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000 910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 112



nueva

eps

CERTIFICA QUE

El(La) Sefior(a) JULIO IVAN VILLADA NORE?A identificado(a) con CC 1057304841 se
encuentra afiliado a la EPS.

Fecha de Activacién de Servicios: 01/03/2016

Estado de la Afiliacién: Vigente
IPS: E.S.E. HOSPITAL SAN BERNARDO DE FILADELFIA
Categoria: A

La presente certificacion se expide a solicitud del (de la) interesado(a) en Bogota para QUIEN INTERESE, a los 10 dias
del mes 1 del afio 2024,

La certificacion tiene validez de un mes con respecto a la fecha de generacion,

Observaciones:

ESTA CERTIFICACION NO APLICA PARA SERVICIOS MEDICOS. NO
VALIDO PARA TRASLADO A OTRA EPS.

Cordialmente,

Gerencia de Afiliaciones




oorvenir

sélo hay uno

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.
En su condicion de administradora del

FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR
NIT 800.224.808-8

. CERTIFICA QUE:

JULIO IVAN VILLADA NORENA, identificado(a) con cédula de ciudadania 1.057.304.841, se encuentra
afiliado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacion se expide el 10 de Enero del 2024.

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

:Q:

Tenga en cuenta:

Es importante que sea constante en realizar los aportes obligatorios para su pensién, asi lograria recibir el ingreso que
desea cuando obtenga su beneficio pensional.

Srupo

| Socledad Administradors de Fondos de Pensiones y Cosantias S A - Nit- 800 144 331.3 ' Filial de AVA L




Manizales, Caldas Enero 10 de 2024

Sefiores
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Manizales

REFERENCIA: Oferta de Presentacion De Servicios

JULIO IVAN VILLADA NORENA, identificado con cédula de ciudadania N°
1.057.304.841 de Filadelfia Caldas, respetuosamente me dirijo a ustedes, con el fin
de presentar la oferta de prestacion de mis servicios como Profesional en
Administracion Publica, a efectos de brindar apoyo en el area de Control Interno de
Empocaldas S.A.E.S.P.

VALOR DEL CONTRATO:

El valor de los honorarios profesionales de dicha prestacion sera de: CUARENTA
Y UN MILLONES SEICIENTOS SETENTA'Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y
CINCO MIL PESOS ($41.677.195)

Solicito se estudie mi propuesta de servicios y en espera de una respuesta
satisfactoria.

Cordialmente,

J_U lio T. v ““J‘l INOV (A o
JULIO IVAN VILLADA NORENA
C.C 1.057.304.841 de Filadelfia, Caldas.



3/1/24, 18:29 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

® La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/01/2024 06:29:37 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1057304841 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacion No. 81425124 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir

515 9000

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Direccién General - Cra. 53 N° 26 - 21 (. POTENCIA DE LA

Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. V' D A
|

oo S
% : @a?(_ Linea de atencién: 018000-910112 |

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171




MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 1057304841 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 10/01/2024 09:33 AM

Cadigo Verificacion: SUASXD1KJM
Valida hasta: 09/04/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policla Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:33:42 horas del 10/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 1057304841,
Apellidos y Nombres VILLADA NORENA JULIO IVAN

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendré en consideracion por la entidad o empresa Empresa de obras sanitarias de caldas, con
NIT 890803239-9 y su utilizacién es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesién, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 ‘por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018’ con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta




o PUBLICACION PROACTIVA DECLARACION DE BIENES Y
*F Funcién Publica RENTAS Y REGISTRO DE CONFLICTOS DE INTERES
(Ley 2013 de 2019, Ley 1437 de 2011, 734 de 2002 y 2003 de 2019)

Tipo de declaracion PERIODICO Fecha de publicacién 2023-11-28 09:03

Nombres y apellidos completos

Primer nombre Segundo nombre Primer apellido Segundo apellido

JULIO IVAN VILLADA NORENA

Documento de identificacion

Tipo CEDULA DE CIUDADANIA Ndmero 1057304841
‘Lugar de nacimiento
Pais COLOMBIA Departamento CALDAS Municipio MANIZALES

Lugar de domicilio

Pais COLOMBIA Departamento CALDAS Municipio MANIZALES

Nombre de la entidad/organismo/institucién/persona
juridica publica o privada que presten funcién publica o
servicios publicos o que administren, celebren contratos y EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. .
ejecuten bienes o recursos publicos/Notarias/Curadurias/ u
otra donde trabaje

Lugar de sede

Pais COLOMBIA Departamento CALDAS Municipio MANIZALES

Direcciéon | ['Carrera 23 Nro. 75-82"]

Cargo o funcién que cumple CONTRATISTA

Tipo de sujeto obligado de acuerdo con el articulo 2 de la Ley 2013 de 2019: Persona natural y juridica, publica o privada, que
presten funcion publica, que presten servicios publicos respecto de la informacién directamente relacionada con la prestacion
del servicio publico.

1. DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS
De acuerdo con lo consagrado en la Ley 2013 de 2019, a continuacion procedo a publicar y divulgar proactivamente mi

declaracion de bienes y rentas y manifiesto que los Unicos bienes y rentas que poseo a la fecha, en forma personal o por
interpuesta persona, son los que relaciono a continuacién.

1.1. DE INGRESOS, BIENES Y ACREENCIAS

Los ingresos y rentas que obtuve en el Gltimo afio gravable fueron:

Version 4.2 - Noviembre 2023 Paginalde5




CONCEPTO VALOR

Salarios y demas ingresos laborales $0,00
Cesantias e intereses de cesantias 50,00
Gastos de representacion $0,00
Arriendos $0,00
Honorarios $15.000.000,00
Otros ingresos y rentas $0,00

TOTAL $15.000.000,00

Las cuentas bancarias de las que soy titular en Colombia y en el exterior son:

Tipo de cuenta

Sede de la cuenta (Pais)

Saldo total de la cuenta a diciembre 31 del afio
inmediatamente anterior

CUENTA DE AHORROS COLOMBIA $0,00
Mis bienes patrimoniales son los siguientes:
Tipo de bien Pais Departamento Municipio Valor
MOTO COLOMBIA CALDAS FILADELFIA $600.000,00

Mis acreencias y obligaciones vigentes a la fecha son:

Concepto

Saldo

1.2. PARTICIPACION EN JUNTAS, CONSEJOS, CORPORACIONES, SOCIEDADES Y/O ASOCIACIONES

Tengo participacion en juntas, consejos o directivos: Si No | X

En la actualidad participo como miembro de las siguientes Juntas o Consejos Directivos:

Nombre entidad o institucién

Organo

Calidad de miembro

Pais

Tengo participacion en corporaciones, sociedades y asociaciones: Si

No | X

A la fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades y/o asociaciones:
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Nor_'nbre corporgcsc?r'l, Tipo Calidad de socio Pais
sociedad o asociacion

1.3. DECLARACION DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS DE CARACTER PRIVADO

Tengo actividades econdmicas privadas: Si No | X

Las actividades econémicas de caracter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de
forma ocasional o permanente son las siguientes:

Detalle de las actividades Forma participacion

2. CONFLICTOS DE INTERES
De acuerdo con lo consagrado en la Ley 2013 de 2019, a continuacién procedo a publicar y divulgar proactivamente el registro

de la informacién que puede ser susceptible de generarme un conflicto de interés, asi como aquella relacionada con los
intereses de mi conyuge o compafiero(a) permanente, parientes y socios de hecho o de derecho.

2.1. INFORMACION DE CONYUGE O COMPANERO(A) PERMANENTE

Tengo cényuge o compariero(a) permanente: Si| X No
Los intereses personales de mi cényuge o compafiero o compafiera permanente son susceptibles de Si No | X
generar una posible situacién de conflicto de interés frente a la labor o actividad que desempefio:
Primer nombre Segundo nombre Primer apellido Segundo apellido
DANIELA MONTES OSORIO
Tipo documento CEDULA DE CIUDADANIA Numero 1057305954

Descripcion del potencial conflicto de interés con su cényuge o compafiero(a) permanente:

2.2. INFORMACION DE PARIENTES POR CONSANGUINIDAD, AFINIDAD Y CIVIL

Tengo parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil con
Intereses personales que son susceptibles de generar una posible situacién de conflicto de interés Si No | X
frente a la labor o actividad que desempefio:
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A continuacién presento la informacion de los parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y

primero civil que son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o actividad que desempefio.

De acuerdo con la Ley 2003 de 2019, los congresistas deben registrar sus parientes hasta el segundo grado de
consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil si son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o

actividad que desempefian.

Tipo de
Parentesco Pariente documento de Do%umggt% de Descripcién del potencial conflicto de interés
identidad identice

2.3. INTERES DIRECTO O ACTUACIONES DENTRO DEL ANO ANTERIOR

Tuve intereses directos o actué como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de
junta directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacién, grupo social u organizacion con
animo o sin animo de lucro y esto puede influir en mis decisiones y acciones en el desempefio de mi
cargo actual:

Si

No

®

Dentro del afio anterior tuve interés directo o actué como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de junta
directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacién, grupo social u organizacién con &nimo o sin animo de lucro

(nacional o extranjera), y a continuacion describo cémo puede influir en las decisiones y acciones de mi cargo actual:

2.4. OTRAS INVERSIONES

Tengo fideicomisos en Colombia o en el exterior: Si No | X

Los fideicomisos y encargos fiduciarios de los cuales soy constituyente o beneficiario en Colombia y en el exterior son:

Nombreidelfidaicomiza 0 Calidad Valor Pais
encargo fiduciario
Tengo inversiones en Colombia o en el exterior: Si No | X

Las inversiones en bonos, fondos de inversion, fondos de ahorro voluntario y otras que tengo en Colombia y en el exterior son:

Tipo de inversion Valor

Pais
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] : 2.5. DONACIONES QUE REPRESENTARON REDUCCIONES EN LA DECLARACION DE RENTA

Realicé donaciones: Si No | X

Las donaciones que me representaron reducciones en la declaracién de renta del Gltimo afio gravable son:

Nombre entidad Valor

2.6. POTENCIALES CONFLICTOS DE INTERES

Tengo potenciales conflictos personales de interés: Si No | X

Los conflictos de interés pueden generarse a partir de, por ejemplo:
.> Actividades y negocios que realiza o tiene con socio o socios de hecho o de derecho.
> Establecimientos que posee,
> Litigio o controversia ante autoridades administrativas o jurisdiccionales.
> Haber hecho parte de listas de candidatos a cuerpos colegiados de eleccién popular.

Los potenciales conflictos personales de interés que tengo son:
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LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL DE LA EMPRESA DE OBRAS
SANITARIAS DE CALDAS EMPOCALDAS S.A E.S.P.

CERTIFICA:
Que, posterior a la revision en las bases de datos de la Seccion Contratacion de
EMPOCALDAS S.A E.S.P., se evidencié6 que JULIO IVAN VILLADA NORENA
identificado con cédula de ciudadania numero 1.057.304.841
De Filadelfia, ha contado con contrato por prestacion de servicios con los siguientes

datos:
8 CONTRATO NO. 191 DE 2020

OBJETO: APOYAR A LA OFICINA DE CONTROL INTERNO DE EMPOCALDAS S.A
E.S.P
VALOR: § 13.167.045 PESOS MCTE.

PLAZO: DESDE EL 13 DE AGOSTO DE 2020 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE
2020

CONTRATO NO. 041 DE 2021

OBJETO: APOYAR A LA OFICINA DE CONTROL INTERNO DE EMPOCALDAS S.A
E.S.P EN RAZON A LAS ACTIVIDADES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS QUE
DEBE CUMPLIR ESTA OFICINA, EN ATENCION A LA LEY 87 DE 1993 Y LA LEY
489 DE 1998. POR LO EXPUESTO LA OFICINA DE CONTROL INTERNO
REQUIERE DE UN PROFESIONAL PARA QUE APOYE EL PROCESO AUDITOR,
MEDIANTE LA REALIZACION DE AUDITORIAS EN CUALQUIER AREA DE LA
EMPRESAY EN LAS DIFERENTES SECCIONALES, ADEMAS DEL APOYO A LOS
INFORMES LEGALES Y DE SEGUIMIENTOS QUE DEBA REALIZAR LA OFICINA
8 DE CONTROL INTERNO

VALOR: § 31.344.147 PESOS MCTE.
PLAZO: DESDE EL 03 DE ENERO DE 2021 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONTRATO NO. 042 DE 2022

OBJETO: APOYAR A LA OFICINA DE CONTROL INTERNO DE EMPOCALDAS
S.A.E.S.P EN RAZON A LAS ACTIVIDADES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS QUE
DEBE CUMPLIR ESTA OFICINA, EN ATENCION A LA LEY 87 DE 1993 Y LA LEY
489 DE 1998. POR LO EXPUESTO LA OFICINA DE CONTROL INTERNO
REQUIERE DE UN PROFESIONAL PARA QUE APOYE EL PROCESO AUDITOR,
MEDIANTE LA REALIZACION DE AUDITORIAS EN CUALQUIER AREA DE LA
EMPRESA Y EN LAS DIFERENTES SECCIONALES, ADEMAS DEL APOYO A LOS

° Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
‘. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9
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INFORMES LEGALES Y DE SEGUIMIENTOS QUE DEBA REALIZAR LA OFICINA
DE CONTROL INTERNO.

VALOR: § 9.726.679 PESOS MCTE.

VALOR ADICION: $ 4.863.339 PESOS MCTE.

VALOR TOTAL: $ 14.590.018 PESOS MCTE.

PLAZO: DESDE EL 14 DE ENERO DE 2022 HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2022

CONTRATO NO. 143 DE 2022

OBJETO: APOYAR A LA OFICINA DE CONTROL INTERNO DE EMPOCALDAS S .A
E.S.P. EN RAZON A LAS ACTIVIDADES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS QUE
DEBE CUMPLIR ESTA OFICINA, EN ATENCION A LALEY 87 DE 1993 Y ALALEY
489 DE 1998. POR LOE EXPUESTO EN LA OFICINA DE CONTROL INTERNO
REQUIERE DE UN PROFESIONAL PARA QUE APOYE EL PROCESO AUDITOR,
MEDIANTE LA REALIZACION DE AUDITORIAS EN CUALQUIER AREA DE LA
EMPRESA Y EN LAS DIFERENTES SECCIONALES, ADEMAS DEL APOYO A LOS
INFORMES LEGALES Y DE SEGUIMIENTO QUE DEBA REALIZAR LA OFICINA DE
CONTROL INTERNO.

VALOR: $ 15.890.122 PESOS MCTE.
PLAZO: DESDE EL 01 DE JULIO DE 2022 HASTA EL 15 DE DICIEMBRE DE 2022

CONTRATO NO. 052 DE 2023

OBJETO: BRINDAR APOYO A LA OFICINA DE CONTROL INTERNO DE
MPOCALDAS S.A ES.P EN RAZON A LAS ACTIVIDADES LEGALES Y
ADMINISTRATIVAS QUE DEBE CUMPLIR ESTA OFICINA, EN ATENCION A LEY
87 DE 1993 Y A LA LEY 489 DE 1998 POR LO EXPUEST, LA OFICINA DE
CONTROL INTERNO REQUIER DE UN PROFESIONAL PARA QUE APOYE EL
PROCESO AUDITOR, Y DE TODAS LAS AUDITORIAS EN CUALQUIER AREA DE
LA EMPRESA Y DE LAS DIFERENTES SECCINALES QUE DEBA REALIZAR LA
OFICINA DE CONTROL INTERNO DE EMPOCALDAS S.A E.S.P DEACUERDO AL
CRONOGRAMA DE AUDITORIAS DEFINIDO Y A LAS NECESIDADES QUE
REQUIERA LA GERENCIA.

° Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
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VALOR: $ 24.268.549 PESOS MCTE.
VALOR ADICION: $ 12.134.274 PESOS MCTE.
VALOR TOTAL: $ 36.402.823 PESOS MCTE.

PLAZO: DESDE EL 18 DE ENERO DE 2023 HASTAEL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

' Se expide en Manizales, a los 03 dias del mes de enero de 2024

TANIA ECHEVERRY RI
SECRETARIA GENERAL
CALDAS S.A. E.S.P.

Proyecto: Cristiam
Auxiliar Administrativo
Seccidn contratacién

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
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